
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 47Gen.– 13part. del 04-03-2024 
 
 

Oggetto: DET. N. 47 - AVVISO PER RICHIESTA DISPONIBILITA' PER LA 
NOMINA IN QUALITA DI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI PER INDIZIONE DI UNA SELEZIONE PUBBLICA PER 
SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 OPERAIO 
SPECIALIZZATO/AUTISTA SCUOLABUS/MESSO COMUNALE, DA 
INQUADRARE NELLAREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B) A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 

RICHIAMATO l’art. 49, c. 4, dello Statuto del Comune di Madignano, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 56/2009; 
RICHIAMATE le deliberazioni della giunta comunale: 
-  n. 29 del 22-03-2023 avente Oggetto: Programmazione Triennale 2023/2025 Del Fabbisogno Del 

Personale Dipendente Art. 91, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 Annualità 2023. Verifica Delle 
Eccedenze E Dotazione Organica; 

-  n. 45 del 03-05-2023 avente Oggetto: Approvazione Del Piao - Piano Integrato Attività E 
Organizzazione 2023/2025; 

RICHIAMATE le proprie Determine 
- N. 22/5 del 01-02-2024 avente Oggetto “Approvazione Schema Di Bando Di Concorso Pubblico Per 

Soli Esami Per La Copertura Di N. 1 Posto A Tempo Pieno Ed Indeterminato Di Operaio 
Specializzato/Autista Scuolabus/Messo Comunale - Area Degli Operatori Esperti”; 

- N.37/9 del 26.02.2024 avente oggetto “Avviso Per Richiesta Disponibilità Per La Nomina In Qualità 
Di Componenti Delle Commissioni Esaminatrici Per Indizione Di Una Selezione Pubblica Per Soli 
Esami Per La Copertura Di N. 1 Operaio Specializzato/Autista Scuolabus/Messo Comunale, Da 
Inquadrare Nell’area Degli Operatori Esperti (Ex Cat. B) A Tempo Pieno Ed Indeterminato” 

- N. 46/12 del 04.03.2024 avente oggetto: Selezione Pubblica Per Soli Esami Per La Copertura Di 
N. 1 Operaio Specializzato/Autista Scuolabus/Messo Comunale, Da Inquadrare Nell’area Degli 
Operatori Esperti (Ex Cat. B) A Tempo Pieno Ed Indeterminato. Ammissione Con Riserva Dei 
Candidati. 

PRESO ATTO che a seguito dell’avviso Per Richiesta Disponibilità Per La Nomina In Qualità Di 
Componenti Delle Commissioni Esaminatrici Per Indizione Di Una Selezione Pubblica Per Soli 
Esami Per La Copertura Di N. 1 Operaio Specializzato/Autista Scuolabus/Messo Comunale, Da 



Inquadrare Nell’area Degli Operatori Esperti (Ex Cat. B) A Tempo Pieno Ed Indeterminato, non è 
pervenuta alcuna candidatura; 
RITENUTO necessario nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto, 
facendo ricorso al personale in servizio presso il Comune di Madignano; 
RITENUTO di convocare la commissione esaminatrice per il giorno 06.03.2024 alle ore 9.30, per 
l’espletamento dei seguenti adempimenti: 

 verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura;  

 la valutazione della documentazione caricata sulla piattaforma InPA; 

 individuazione dei criteri di valutazione dei candidati; 

 espletamento di tutti gli ulteriori adempimenti; 

 colloquio dei candidati ammessi alla selezione. 
VISTO il nuovo testo del D.P.R. 9 maggio 1994 n.487 come modificato dal Decreto del Presidente 
della Repubblica n. 82 del 16 giugno 2023; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 
novembre 2022;  
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto 
Responsabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
1. Di nominare la commissione esaminatrice per l’avviso di Selezione Pubblica Per Soli Esami Per La 

Copertura Di N. 1 Operaio Specializzato/Autista Scuolabus/Messo Comunale, Da Inquadrare Nell’area 
Degli Operatori Esperti (Ex Cat. B) A Tempo Pieno Ed Indeterminato, come segue 

 

Presidente Dott. Rodolico Francesco 

Membro interno Arch. Canavera Andrea 

Membro interno Geom. Stefania Coltrini 
Segretario 

Verbalizzante Sig.ra Rancati Bornaghi Monica 

 
2. Di convocare la commissione esaminatrice per il giorno 06.03.2024 alle ore 9:30, per 

l’espletamento dei seguenti adempimenti: 

 verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura; 

 la valutazione della documentazione caricata sulla piattaforma InPA; 

 individuazione dei criteri di valutazione dei candidati; 

 espletamento di tutti gli ulteriori adempimenti; 

 colloquio dei candidati ammessi alla selezione; 
3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune, sul portale 

INPA e sulla pagina Amministrazione Trasparente sezione bandi di concorso, presenti sul sito 
istituzionale del Comune. 



4. Di comunicare la presente determinazione ai membri della commissione.  

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.to Dott. Francesco Rodolico   

 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Madignano, lì 04-03-2024  

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 04-03-
2024 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 04-03-2024 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
F.to  Dott. Francesco Rodolico 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 04-03-2024     

Il  
Dott. Francesco Rodolico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


